1

教 育 委 員 会 定 例 会 会 議 録

１ 日 時

   平成２６年１１月６日（木）

    開会  １３時３０分

    閉会  １５時４５分

２ 場 所

   教育委員室

３ 出席者及び欠席委員の氏名

   出席者 前田光久委員長、森脇健夫委員、岩崎恭典委員、柏木康惠委員

山口千代己教育長

欠席者 なし

４ 出席職員

教育長 山口千代己（再掲）

副教育長 信田信行、次長（教職員・施設担当）福永和伸

次長（学習支援担当）山口顕、次長（育成支援・社会教育担当）長谷川耕一

次長（研修担当）中田雅喜

教育総務課 課長 荒木敏之

予算経理課 課長 中西秀行、課長補佐兼班長 柏屋典生

教職員課 課長 梅村和弘、班長 早川巌、班長 小宮敬徳、班長 岡村芳成

     主査 水谷匡利、主事 長谷川智章

福利・給与課 課長 紀平益美

小中学校教育課 課長 鈴木憲、班長 川北浩司、指導主事 仲地正俊

子育て支援課 課長 中澤和哉、主査 馬路泰行

保健体育課 課長 阿形克己、課長補佐兼班長 山口勉

スポーツ推進課 課長 辻昭司、主事 馬場雅司

５ 議案件名及び採択の結果

           件  名                    審議結果

   議案第３３号 平成２６年度三重県一般会計補正予算（第５号）  原案可決

         について

   議案第３４号 三重県教育職員特別免許状授与審査委員の任命   原案可決

         について

議案第３５号 幼保連携型認定こども園の学級の編制、職員、   原案可決

      設備及び運営に関する基準を定める条例案

議案第３６号 認定こども園の認定要件等に関する条例の一部   原案可決

      を改正する条例案

2

議案第３７号 三重県子ども・子育て会議設置条例の一部を改正   原案可決

      する条例案

議案第３８号 三重県スポーツ推進条例案             原案可決

議案第３９号 公立学校職員の給与に関する条例の一部を改正す   原案可決

      る条例案

議案第４０号 知事及び副知事の給与及び旅費に関する条例等の   原案可決

      一部を改正する条例案（三重県教育委員会教育長の

      給与等に関する条例の一部を改正する条例関係）

議案第４１号 職員の配偶者同行休業に関する条例案（公立学校   原案可決

      職員定数条例の一部を改正する条例関係）

６ 報告題件名

          件  名

   報告１ 平成２７年度三重県立学校実習助手採用選考試験の実施について

    報告２ 平成２７年度三重県立学校寄宿舎指導員採用選考試験の実施について

   報告３ 平成２７年度三重県立学校現業職員採用選考試験の実施について

   報告４ 平成２７年度三重県職員（船舶通信士）採用選考試験の実施について

   報告５ 新しい職の設置について

 ７ 審議の概要

・開会宣言

  前田光久委員長が開会を宣告する。

・会議成立の確認

全委員出席により会議が成立したことを確認する。

・前回審議事項（平成２６年１０月２２日開催）の審議結果の確認

  前回定例会審議結果の内容を確認し、全委員が承認する。

・議事録署名人の指名

  森脇委員を指名し、指名を了承する。

・会議の公開・非公開の別及び進行の確認

  議案第３３号及び議案第３５号から議案第４１号は県議会報告前のため、議案第３

４号は人事に関する案件であるため、報告１から報告４は採用選考試験要項の発表前

であるため、報告５は募集要項等の公表前であるため、非公開で審議することを承認

する。

会議の進行は、非公開の議案第３３号から議案第４１号を審議したあと、非公開の

報告１から報告５の報告を受ける順番とすることを承認する。

3

・審議事項

議案第３３号 平成２６年度三重県一般会計補正予算（第５号）について （非公開）

予算経理課長が説明し、委員審議のうえ決裁の結果、全委員が承認し、本案を原案ど

おり可決する。

・審議事項

議案第３４号 三重県教育職員特別免許状授与審査委員の任命について （非公開）

教職員課長が説明し、委員審議のうえ決裁の結果、全委員が承認し、本案を原案どお

り可決する。

・審議事項

議案第３５号 幼保連携型認定こども園の学級の編制、職員、設備及び運営に関する基

準を定める条例案 （非公開）

議案第３６号 認定こども園の認定要件等に関する条例の一部を改正する条例案

 (非公開)

議案第３７号 三重県子ども・子育て会議設置条例の一部を改正する条例案 (非公開)

小中学校教育課長が説明し、委員審議のうえ決裁の結果、全委員が承認し、本案を原

案どおり可決する。

・審議事項

議案第３８号 三重県スポーツ推進条例案 （非公開）

保健体育課長が説明し、委員審議のうえ決裁の結果、全委員が承認し、本案を原案ど

おり可決する。

・審議事項

議案第３９号 公立学校職員の給与に関する条例の一部を改正する条例案 （非公開）

福利・給与課長が説明し、委員審議のうえ決裁の結果、全委員が承認し、本案を原案

どおり可決する。

・審議事項

議案第４０号 知事及び副知事の給与及び旅費に関する条例等の一部を改正する条例

案（三重県教育委員会教育長の給与等に関する条例関係） （非公開）

福利・給与課長が説明し、委員審議のうえ決裁の結果、全委員が承認し、本案を原案

どおり可決する。

・審議事項

議案第４１号 職員の配偶者同行休業に関する条例案（公立学校職員定数条例の一部を

改正する条例関係） （非公開）

教職員課長が説明し、委員審議のうえ決裁の結果、全委員が承認し、本案を原案どお

り可決する。

4

・審議事項

報告１ 平成２７年度三重県立学校実習助手採用選考試験の実施について （非公開）

報告２ 平成２７年度三重県立学校寄宿舎指導員採用選考試験の実施について

（非公開）

報告３ 平成２７年度三重県立学校現業職員採用選考試験の実施について （非公開）

報告４ 平成２７年度三重県職員（船舶通信士）採用選考試験の実施について

（非公開）

教職員課長が説明し、全委員が本報告を了承する。

・審議事項

報告５ 新しい職の設置について （非公開）

教職員課長が説明し、全委員が本報告を了承する。